
                  

令和 4 年 2 月吉日 

芝本町地域の皆様方  各位 

地域包括支援センター 御中 

                             デイサービス若芝 

センター長 渡部浩考 

 

運営推進会議の代替措置のご連絡 

 

拝啓 年が明けた 2022 年 1 月より新型コロナウイルス(オミクロン株)による感染拡大が再び進んでおり

ます。静岡県におきましても「まん延防止等重点措置」が発令されました。皆様に於かれましても束の間

の年末年始を過ごされたあとは、再び大変なご苦労をされていることと思います。心よりお察し申し上

げます。また、平素より『デイサービス若芝』の運営にあたり、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、H28 年 4 月の介護保険法の改正に伴い、地域への情報発信等を通じてサービスの質の確保を目

的とする運営推進会議を定期的に開催することとなっております。「第 12 回デイサービス若芝運営推進

会議」を開催する時期となりましたが、「新型コロナウイルス感染拡大防止」を考慮し、人が集まるよう

な会議・研修等を控えざるを得ない状況にあります。前回に引き続き、書面での活動報告等により代替さ

せていただくこととなりました。 

 開催の休止(書類代替)が続いておりますので、行政からの代替手段や会議の在り方についての案内があ

るかもしれません。その際にはあらためてご連絡とご相談をさせていただきますのでご理解の程よろし

くお願い申し上げます。 

書面の内容に限らず、ご意見やご質問などございましたら、別紙ご意見メモ・お電話などご遠慮なくお

問い合わせいただけると幸いです。今後とも弊事業所へのご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上

げます。 

 

敬具 

 

デイサービス若芝    

センター長 渡部浩考 

管理者：宇佐見恵子   

Tel：055-983-0808  

  



（別紙） 活 動 の 報 告 等 

 

【報告の目的】 

利用者様(ご家族様)、市町村職員、地域住民の代表者等に対し、サービス内容等を明らかにし、地

域に開かれたサービスとすることで、サービスの質の確保を図ることを目的としています。 

 

 

【運営状況】 

 (令和 3 年 12 月 31 日時点) 

  利用者様：24 名（平均稼働率 90%） 

 コロナの影響もほとんどなく特に 10～12 月は穏やかな秋の時間を過ごすことが出来ました。職

員体制も関連事業所と協力しながら上手に運営することができました。 

 

【活動概要】 

   コロナのワクチン接種が進んだこともあり、10～12 月は日本の風情ある年の瀬を過ごすことが

出来ました。商店街の活気はまだまだ戻ってきていませんが、「近隣散策」は皆様の楽しみのひと

つです。少しずつ人の気配が戻ってきている商店街エリアを散策するこ

とはとても良い刺激になりました。散策をしながらのゴミ拾いは継続し

て続けています。私たちのライフワークにしていこう！と考えていま

す。 

   活動の発信が難しい社会の状況ですので、9 月より「ふじしろ/若芝/

山風木 日記」というブログを通じて、活動の風景やエピソードなどを

発信しています。若手を中心に頑張って投稿しておりますので、ご覧に

なっていただけると幸いです。 

 

【新型コロナ対策について】 

   高齢者施設は休止してしまうと影響を受ける利用者様が大勢でてしまいますので、できるだけ通

常に近い形で運営ができるように情報を共有させていただきながら運営してきました。引き続きご

理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

＜感染対策＞ 

  これまで進めてきた対応に大きな変更はありません。また、抗原検査キットの補充など必要な対応

も適宜実施しております。社内システムに「新型コロナ対応専用掲示板」等も開設し、迅速な情報

共有のもとに関係者が迅速かつ適切な一次対応ができるようにしております。 

 

【その他】 

 次回の運営推進会議の開催予定は令和 4 年 8 月頃を予定しております。開催の可否、開催の時期等の

詳細につきましては、コロナウイルスの影響を考慮して追ってご連絡させていただきます。 

 



（ 別 紙 ）ご意見メモ 

 

ご意見等ございましたら下記メモ欄をご活用いただき FAX 等にてご一報ください。 

 

運営推進会議の書面による代替報告(デイサービス若芝)を受けてご質問やご意見 

 

 

その他、お問合せなどございましたら 

 

 

お名前：             

 

所属等：             

 

FAX 送信先＝＝＞０５５－９８３－０８１１ 

                   メ ー ル＝＝＞ｉｎｆｏ＠ｃｏｍ－ｗｏｒｋ．ｊｐ 

 


